

edukacja – oferta dla grup zorganizowanych

MUZEALNE IMPERIUM WIEDZY

Ciekawość świata nie jest zarezerwowana jedynie dla najmłodszych oraz naukowców. Głód wiedzy dotyczy większości z nas, niezależnie od wieku i wykształcenia. Chcemy wiedzieć więcej i rozumieć więcej, w czym pomaga nam współczesny świat i dostęp do informacji.

Pamiętajmy, że największym źródłem wiedzy jest dorobek ludzkości, który nieustannie rośnie, dzięki czemu możemy wchodzić na nowe poziomy rozwoju.

Właśnie na tym fundamencie, specjalnie z myślą o Was, przygotowaliśmy zajęcia edukacyjne pod wspólnym hasłem Muzealne Imperium Wiedzy!

Zachęcamy do skorzystania z nowej oferty edukacyjnej Muzeum Podlaskiego w Białymstoku.

Ponieważ „każdy wiek ma swoje prawa”, nasze zajęcia edukacyjne dostosowaliśmy do wszystkich grup wiekowych. Zadbaliśmy o najmłodszych „Władców przyszłości”, tak aby doświadczając historii, potrafili budować lepsze jutro. Robimy ukłon w stronę „Królów terażniejszości” – poważnych uczniów szkół ponadpodstawowych. Do nich należy „dzisiaj”, dlatego za przykład dajemy im to, co najlepsze w naszej historii, a o tym, co trudne, opowiadamy ku przestrodze. Nie zapominamy też o „Strażnikach przeszłości” – wszystkich dorosłych i seniorach, z których wiedzy i doświadczenia czerpiemy na co dzień.



WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

– to nasi najmłodszy milusińscy, czyli przedszkolaki, jak i nieco starsi i poważniejsi uczniowie szkół podstawowych. Do nich należy przyszłość!

KRÓLOWIE TERAŻNIEJSZOŚCI

– to uczniowie szkół ponadpodstawowych. Tu i teraz należy właśnie do nich!

STRAŻNICY PRZESZŁOŚCI

– wszyscy dorośli i seniorzy są skarbnicą wiedzy i życiowych doświadczeń. Za ich sprawą nie musimy wyważać otwartych drzwi.

MUZEUM W TYKOCINIE

● WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

Propozycje dla grup przedszkolnych
i uczniów szkoły podstawowej



MISJA „MUZEUM”

Jeżeli chcesz dowiedzieć się, czym jest synagoga, jak świętują Żydzi oraz dokąd zaprowadzą Cię brukowane uliczki Tykocina, zapraszamy na warsztaty przygotowane specjalnie dla Ciebie! Razem z nami poznasz tajniki funkcjonowania muzeum „od kuchni”, czyli dowiesz się, jakie eksponaty mamy pod opieką, w jaki sposób powstają wystawy i dlaczego warto regularnie do nas zaglądać.



WOKÓŁ ŚWIĘTA PURIM – MASKI PURIMOWE

Czym jest święto Purim – nazywane popularnie żydowskim karnawałem? W jaki sposób obchodzą je Żydzi? Zapraszamy na ilustrowaną opowieść o tym radosnym święcie oraz do zabawy w purimowych maskach, które wcześniej wspólnie wykonamy.

O ŚWIĘCIE CHANUKA – BĄCZKI CHANUKOWE

Do tradycji żydowskich należy zabawa z bączkiem w święto Chanuka. Jakie są zasady tej gry oraz dlaczego towarzyszyła obchodom święta, dowiemy się podczas zajęć, a co więcej sami wykonamy drejdel – bączek – i spróbujemy nim zagrać!

MUZEUM POD LUPĄ

Synagoga w Tykocinie to niezwykle interesujący gmach. Skrywa wiele tajemnic i przedmiotów o niezrozumiałym dla nas przeznaczeniu. Za pomocą ukrytych wskazówek przeprowadzimy śledztwo i wspólnie rozwiążemy wiele zagadek, aby lepiej poznać religię żydowską.





● KRÓLOWIE TERAŹNIEJSZOŚCI

Propozycje dla uczniów szkół ponadpodstawowych

JAK ŚWIĘTUJĄ ŻYDZI – OPOWIEŚĆ O ZWYCZAJACH ŚWIĄTECZNYCH W JUDAIZMIE

Chcąc lepiej zrozumieć kulturę żydowską, warto przyjrzeć się świętom żydowskim, ich początkom, znaczeniu oraz towarzyszącym im obrzędom. Przy tej okazji poznamy hebrajski kalendarz i nauczymy się odczytywać daty w systemie żydowskim, a na koniec spróbujemy określić według niego swoją datę urodzin.

OD KOŁYSKI AŻ PO GRÓB, CZYLI RZECZ O ŻYDOWSKICH OBYCZAJACH

Żydowskie obrzędy i zwyczaje związane z codziennym życiem będą tematem naszego spotkania. Opowiemy na nim o tym, jak wygląda żydowski ślub, czym jest bar micwa oraz jakie zasady obowiązują w żydowskiej kuchni. Będzie to również doskonała okazja do przyjrzenia się unikatowym eksponatom, niegdyś używanym w czasie przeróżnych rytuałów.

ULICAMI TYKOCINA

Zapraszamy na wirtualny „spacer” uliczkami osiemnastowiecznego Tykocina, na odkrywanie jego historii, najważniejszych zabytków i na opowieść o losie jego mieszkańców. Poznajmy wspólnie przeszłość, by lepiej rozumieć terażniejszość.



**Kontakt, szczegółowe informacje,
REZERWACJE ZAJĘĆ:
Muzeum w Tykocinie**

**tel. 509 336 597
ul. Kozia 2, 16-080 Tykocin**

REGULAMIN

zajęć edukacyjnych i innych wydarzeń w Muzeum Podlaskim w

Instrukcja dobrych praktyk sanitarnych w dobie epidemii COVID 19

Cena biletów wstępu (usługa zwiedzania wystaw zorganizowanych w Muzeum połączona z udziałem w zajęciach edukacyjnych):

- 1) bilet wstępu z udziałem w lekcji muzealnej dla dzieci i młodzieży szkolnej – **7 zł** od osoby, z Kartą Dużej Rodziny – **4 zł** od osoby;
- 2) udział w lekcji muzealnej dla grup przedszkolnych – **6 zł** od osoby, z Kartą Dużej Rodziny – **4 zł** od osoby;
- 3) bilet wstępu z udziałem w zajęciach interaktywnych dla dzieci i młodzieży szkolnej – **8 zł** od osoby, z Karta Dużej Rodziny –**4 zł** od osoby;
- 4) udział w zajęciach interaktywnych dla grup przedszkolnych – **6 zł** od osoby, z Kartą Dużej Rodziny – **4 zł**.

Dbamy, aby zapewnić bezpieczeństwo uczestnikom zajęć. Edukatorzy prowadzą zajęcia w maskach ochronnych, pomoce dydaktyczne są rozkładane w rękawiczkach, stoły, krzesła i wszelkie przybory są dezynfekowane, a sale wietrzone.

Prosimy, by pamiętać o zasadach zwiedzania obowiązujących w okresie zagrożenia Covid-19. W zajęciach mogą uczestniczyć tylko dzieci posiadające własne maski zasłaniające usta i nos. Uczestnicy zobowiązani są do dezynfekcji rąk płynem dezynfekującym dostępnym w Muzeum, lub do używania rękawiczek.